
２０２３年９月吉日 

中国税理士会認定『 税務研修会 』開催のお知らせ 

   

   初秋の候、貴所益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

   さて、ＩＣＳ島根東部協議会では下記の通り｢税務研修会｣を開催致します。 

今回は、講師「都築 巌」先生を招聘し、下記要領にて開催致します。  

ご多忙中とは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

つきましては、準備の都合上 １０月２５日（水）迄に別紙出欠表をＦＡＸにてご返送 

をお願い致します。 

この研修会は中国税理士会の認定研修会（研修認定時間３時間）と成っております。 

 

【 記 】 

 

         開催日時     ２０２３年１１月１５日（水） 

                   PM １：３０～PM ４：３０ 

  （途中、休憩時間として換気を適宜実施） 

         開催場所     サンラポーむらくも ２階 ｢瑞雲｣ 

                  島根県松江市殿町３６９ 

TEL ０８５２－２１－２６７０ 

       会  費     無  料 

〔内 容〕 

｢税務研修会｣（PM1:30～PM4:30） 

『法令から読み解く税務調査の理論と実務 ～コロナ禍以降の税務調査の 

         動向及びインボイス導入後の税務調査への影響も含めて～』 

２０２０年３月の緊急事態宣言から始まったコロナ禍もようやく落ち着き、収まり 

をみせてきています。その中で、この３年間動きを止めていた税務調査も令和５事 

務年度から本格稼働の気配が見えてきました。そこで、今後の税務調査の傾向や重 

点施策などを中心に解説するとともに、その前提としての「税務調査の法律と実務」 

についても先に詳細に話をしていきます。さらに、本年１０月から導入される消費 

税インボイス制度が今後の税務調査にどのような影響を与えていくのか、また調査 

における税務職員の視点、どのような否認が起こるのかなどについて予測を立てな 

がら解説します。 

 

講師 税理士 都築 巌 先生（近畿税理士会） 
 

 講師プロフィール  

税理士 都築 巌 氏 

  立命館大学法学部卒業後、大阪国税局入局。平成１３年 国税不服審判所を最後に辞職。 

同年、税理士登録。平成１３年５月、都築税理士事務所を開設。 

現在では、税理士会関係団体、民間各種団体など主催の研修講師やセミナー講師として 

活躍中。 

主な著書に『税理士事務所経営の極意』『税務力 UP シリーズ 財産評価』『印紙税課否 

判断の実務』『平成２３年１２月改正通則法で税務調査はこう変わる！』など多数。 
 

主 催 ＩＣＳ島根東部協議会 

事務局 米子市東町１１番地 メゾン東町３Ｆ 

株式会社ＩＣＳ 米子営業所内 

℡ ０８５９－３４－６１５４  


